[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕПЫЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.11.2018                                                                                                        № 124
Об утверждении нормативных требований к внешнему облику нестационарных торговых объектов на территории Сепычевского сельского поселения в виде типовых архитектурных решений внешнего вида нестационарных торговых объектов
В целях реализации Приказа Министерства строительства и архитектуры Пермского края от 04 июня 2018 г. № СЭД-35-01-12-138 «Об утверждении нормативных требований к внешнему облику нестационарных торговых объектов в Пермском крае в виде типовых архитектурных решений внешнего вида нестационарных торговых объектов», руководствуясь Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 28 ноября 2017 г. № 966-п, Уставом МО «Сепычевское сельское поселение», Правилами благоустройства Сепычевского сельского поселения Верещагинского муниципального района Пермского края, утвержденных решением Совета депутатов Сепычевского сельского поселения от 18.01.2018 № 44/218, администрация Сепычевского сельского поселения Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые нормативные требования к внешнему облику нестационарных торговых объектов на территории Сепычевское сельского поселения в виде типовых архитектурных решений внешнего вида нестационарных торговых объектов.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента обнародования.

3. Данное постановление обнародовать путем размещения его в справочно-информационной системе сельских библиотек поселения и на сайте администрации.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на помощника главы администрации Колчанову И.Д.

Глава сельского поселения –

глава администрации

Сепычевского сельского поселения                                         А.Н. Федосеев

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением

Администрации Сепычевского поселения

от 06.11.2018 № 124
Нормативные требования к внешнему облику нестационарных торговых объектов на территории Сепычевского сельского поселения в виде типовых архитектурных решений внешнего вида нестационарных

торговых объектов

1. Внешний вид объектов должен отвечать современным архитектурно-художественным требованиям Сепычевского сельского поселения.

2. Киоски, павильоны и другие объекты торговли и услуг должны иметь вывеску, определяющую профиль объекта, информационную табличку с указанием зарегистрированного названия, формы собственности и режима работы.

3. Для изготовления (модернизации) нестационарных торговых объектов (киосков, павильонов) и их отделки применяются современные сертифицированные (в т.ч. с требованиями пожарной безопасности) материалы, имеющие качественную и прочную окраску, отделку и не изменяющие своих эстетических и эксплуатационных качеств в течение всего срока эксплуатации. При этом не допускается применение кирпича, блоков, бетона, сайдинга из полимерных материалов, рулонной и шиферной кровли, металлочерепицы.

4. Архитектурно-художественное и цветовое решение нестационарных торговых объектов не должно противоречить существующей стилистике окружающей застройки.

5. Архитектурное и конструктивное решение входной группы (групп) объекта, торгового зала, а также основные пути передвижения по прилегающей территории к входу (входам) объекта должны соответствовать требованиям СП 59.13330.2012 «Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения».

6. Установить для нестационарных торговых объектов следующие размеры:

6.1. для нестационарных торговых объектов типа «Киоск»:

	№

п/п
	Тип
	Площадь,

кв.м.
	Длина, мм
	Ширина мм
	Высота, мм

	1
	Тип 2. Киоск
	6
	3000
	2000
	2600

	9
	3600
	2500
	2600

6.2. для нестационарных торговых объектов типа «Павильон»:

	№

п/п
	Тип
	Площадь,

кв.м.
	Длина, мм
	Ширина мм
	Высота, мм

	1
	Тип 1. Павильон
	30
	7500
	4000
	3200

7. Применять нормативные требования к внешнему облику нестационарных торговых объектов на территории Сепычевского сельского поселения следующие типы архитектурных решений внешнего вида нестационарных торговых объектов:

- киоск, тип 2 - «типовое архитектурное решение А», утвержденное приказом Министерства строительства и архитектуры Пермского края от 04 июня 2018 г. № СЭД-35-01-12-138 «Об утверждении нормативных требований к внешнему облику нестационарных торговых объектов в Пермском крае в виде типовых архитектурных решений внешнего вида нестационарных торговых объектов»;

[image: image2.jpg]

          [image: image3.jpg]

Без оформления                                       С оформлением

- павильон, тип 1- «типовое архитектурное решение В», утвержденное приказом Министерства строительства и архитектуры Пермского края от 04 июня 2018 г. № СЭД-35-01-12-138 «Об утверждении нормативных требований к внешнему облику нестационарных торговых объектов в Пермском крае в виде типовых архитектурных решений внешнего вида нестационарных торговых объектов».

[image: image4.jpg]